
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МУНИЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ ЗАКЛАД  

«ЗЕЛЕНОГІРСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА» БІЛОГІРСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БЕЛОГОРСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ЗЕЛЕНОГОРСК ОРТА МЕКТЕБИ» 

 

ПРИКАЗ 
 01.11.2024 г.                                    с. Зеленогорское                                                   № 573 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

Во  исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с 

изменениями), приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым от 02.09.2024 г. №370 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях 

Белогорского района Республики Крым в 2024/2025 учебном году»,, приказа МБОУ 

«Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым 02.09.2024 №451 «О 

проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, отбора учащихся для участия в муниципальном этапе олимпиад. Олимпиада 

проводилась по: информатика, физическая культура, ОБЖ, русский язык, литература, 

история, обществознание, математика, физика, биология, химия, география, 

астрономия, экономика, английский язык. Результаты школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и классу внесены школьным 

жюри в протоколы. На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 



4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Керимовой Л.И.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными 

детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2024/2025 учебного 

года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                    Р.Б. Джанишаев 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Зеленогорская СШ» 

Белогорского района Республики Крым 

от 01.11.2024 № 573 

 

Список 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров 

предметных олимпиад 

Ф. И. О. учителя 

Физика 

9 Победитель  Лейко Юлия Александровна Коваленко О.И. 

Русский язык 

4 Призер  Керимов Арсен Асанович Капитан С.С. 

Призер   Курчиев Сулейман Рустемович Эннанова А.С. 

Призер Фукала Мурат Арсенович Эннанова А.С. 

Призер Погорелова Даяна Павловна Капитан С.С. 

Победитель Швец Тимур Евгеньевич Капитан С.С. 

8 Призер Гордейчук Арина Андреевна Черкашина И.Н. 

11 

 

 

Победитель Зеваева Эмине Фекретовна Аблямитова Г.Р. 

Призер Журавлёва Александра Александровна Аблямитова Г.Р. 

Призер Курчиева Найле Энверовна Аблямитова Г.Р. 

Призер Мурадасилова Мавиле Эрнестовна Аблямитова Г.Р. 

Иностранный язык (английский) 

5 Призер  Якубов Бекир Ленурович Керимова Л.И. 

6 Призер Фукала Джемиль Мустафаевич Куртсеитова Э.И. 

8 Призер  Гордейчук Арина Андреевна Куртсеитова Э.И. 

9 Победитель Юсупова Милада Дмитриевна Куртсеитова Э.И. 

Обществознание 

8 Победитель  Гордейчук Арина Андреевна Дячук Е.В. 

8 Призер  Лейко Юлия Александровна Дячук Е.В. 

9 Победитель Караева Гульзар Февзиевна Олендра С.В. 

10 Призер Джанишаева Беян Решатовна Олендра С.В. 

10 Победитель Халилов Зейтулла Османович Олендра С.В. 



11 Призер  Дудкина Елизавета Валерьевна Дячук Е.В. 

География 

5 Победитель  Гордейчук Остап Андреевич Семёнова Н.Н. 

6 Призер  Гафаров Сулейман Алимович Семёнова Н.Н. 

8 Призер  Гордейчук Арина Андреевна Семёнова Н.Н. 

9 Победитель Гафарова Анифе Алимовна Семёнова Н.Н. 

10 Победитель Халилов Зейтулла Османович Семёнова Н.Н. 

Физическая культура 

8 Победитель Катушев Артур Эдуардович Коржов В.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

10 Победитель Джеферова Эльвина Рефатовна Коржов В.Н. 

Биология  

7 Призер  Мухтарова Мелек Эльдаровна Богомолова Т.В. 

7 Призер  Козачек Анна Павловна Богомолова Т.В. 

7 Призер  Гладкова София Сергеевна Богомолова Т.В. 

8 Призер  Гордейчук Арина Андреевна Богомолова Т.В. 

История  

5 Призер  Курдади Сервер Энвер-оглу Олендра С.В. 

5 Призер  Якубов Бекир Ленурович Олендра С.В. 

6 Призер  Кузьмина Вера Александровна Дячук Е.В. 

6 Призер  Гафаров Сулейман Алимович Дячук Е.В. 

9 Победитель Караева Гульзар Февзиевна Олендра С.В. 

9 Призер  Гафарова Анифе Алимовна Олендра С.В. 

10 Победитель  Джанишаева Беян Решатовна Олендра С.В. 

10 Призер  Халилов Зейтулла Османович Олендра С.В. 

Литература  

5 Победитель Куртсеитова Нияра Саидовна Аблямитова Г.Р. 

5 Призер  Курчиева Усние Энверовна Аблямитова Г.Р. 

5 Призер  Мурадасилов Бекир Эрнестович Аблямитова Г.Р. 

Экономика 

11 Победитель Дудкина Елизавета Валерьевна Дячук Е.В. 



 


